voornoemde Theodericus van den Hoevel vooraf {f.190v} eruit beurt. Hr Rutgherus beloofde de onderpanden van waarde te houden etc. onder verband van een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Oirschot, die hij beurt, gaande uit een huis en erf van Arnoldus van Eillaer, in Oirschot, naast het kerkhof aldaar, tussen Arnoldus Appel enerzijds en Johannes van Gheldorp anderzijds en onder verband van alle goederen die hij heeft en zal verkrijgen.

Dominus Rutgherus #de Audenhoven# presbiter filius quondam Johannis filii quondam Rutgheri de Audenhoven hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oirschot #de hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mensure# solvenda hereditarie purificationis et (dg: supra l) in Oirschot tradenda ex quarta parte cuiusdam prati dicti die Eijmerdonc prout dictum pratum #ad# liberos quondam Gerardi de Lulsdonc spectare consuevit siti in parochia de Oirschot ad locum dictum Spoerdonc inter aquam dictam die Aa ex uno et hereditatem domini Jordani Brants ex alio atque ex medietate cuiusdam pecie terre dicte die Aa Ecker site in parochia et loco predictis inter Johannis Wilden ex (dg: u) uno et (?dg: cum) inter [dictam] aquam dictam die Aa ex alio quam paccionem duorum modiorum siliginis dictus quondam Johannes filius quondam Rutgheri de Audenh[oven erga] Willelmum Ravens filium naturalem quondam Willelmi Ravens acquisierat (dg: ut dicebat) et quam nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Theoderico van den Hoevel filio quondam Cristiani promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem deponere exceptis censibus minorum fundi (dg: et he) ex [premissis] atque hereditaria paccione (dg: si) dimidii modii siliginis mensure de (dg: Busco) #Oirschot# ex quarta parte dicti prati annuatim exinde de jure solvendis (dg: et sufficientem facere testes) et hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure de Oirschot quam dictus Theodericus van den Hoevel prius

1183 f.190v.

secunda post Egidii: maandag 03-09-1403.
 tertia post Egidii: dinsdag 04-09-1403.
 quarta post Egidii: woensdag 05-09-1403.
 in festo nativitatis Marie: zaterdag 08-09-1403.

BP 1183 f 190v 01 ma 03-09-1403.

exinde solvendam habuit ut dicebat promisit insuper sub obligatione hereditarie paccionis unius modii siliginis mensure de (dg: Busco so) #Oirschot# quam dictus dominus Rutgherus solvendam habuit ex domo et area Arnoldi de [E]illaer sita in Oirschot iuxta cijmitherium ibidem inter hereditatem Arnoldi Appel ex uno et inter hereditatem Johannis de Gheldorp ex alio ut dicebat atque sub obligatione omnium bonorum ab eo ad presens habitorum et imposterum habendorum sufficientem facere etc. Testes Danijel et (dg: Roesmont) #Broeder# datum 2^a post Egidii.

BP 1183 f 190v 02 ma 03-09-1403.

Henricus zv Ywanus Stierken machtigde Johannes zvw Goeswinus uten Broec al zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Henricus filius Ywani Stierken dedit (dg: H) Johanni filio quondam Goeswini uten Broec potestatem monendi levandi et percipiendi omnes suos census redditus et pactiones et credita quecumque que sibi debentur ac debebuntur quacumque occasione (dg: et ad bo) et 'j via juris prosequendi et bona regendi ad eius revocationem. Testes Uden et Broeder datum supra.

BP 1183 f 190v 03 ma 03-09-1403.

Willelmus zvw Henricus Neefkens van Zoemeren verkocht aan de secretaris, tbv Johannes nzv voornoemde Willelmus, door voornoemde Willelmus verwekt

bij Hilla dvw Johannes van den Elsen, een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren, gaande uit (1) een huis, erf, tuin en aangelegen akker, in Erp, ter plaatse gnd Boerdonc, tussen Theodericus Jans soen van Boerdonc enerzijds en de gemeint van Erp anderzijds, (2) 4 lopen roggeland, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Boerdonc, tussen Emondus van den Zantvoert enerzijds en Arnoldus Snoec anderzijds, (3) 1 zesterzaad roggeland, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd Boerdonc, tussen Jordanus Turnout enerzijds en Johannes Eijnskens soen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, reeds belast met een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode. De brief overhandigen aan de verkoper.

Willelmus filius quondam Henrici Neefkens de Zoemeren hereditarie vendidit mihi ad opus Johannis filii naturalis dicti Willelmi ab eodem Willelmo et Hilla filia quondam Johannis van den Elsen pariter geniti hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de (dg: Erpe #Busco) Erpe# solvendam hereditarie purificationis et in Erpe tradendam ex domo et area et orto atque agro terre eis adiacente sitis in parochia de Erpe ad locum dictum Boerdonc inter hereditatem Theoderici Jans soen de Boerdonc ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem de Erpe ex alio prout ibidem siti sunt (dg: ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis) et ex quatuor lopinatis terre sitis in parochia de Beke prope Arle ad locum dictum Boerdonc inter hereditatem Emondi van den Zantvoert ex uno et hereditatem Arnoldi Snoec ex alio atque ex sextariata terre siliginee sita in jamdictis parochia et loco inter hereditatem Jordani Turnout ex uno et hereditatem Johannis Eijnskens soen ex alio tendente cum uno fine ad communem vicum prout ibidem site sunt ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Rode sancte Ode ex premissis et sufficientem facere. Testes Uden et Broder datum supra. Tradetur dicto venditori.

BP 1183 f 190v 04 di 04-09-1403.

Gerardus van Berkel machtigde zijn kinderen Goeswinus en Nijcholaus en zijn knecht Johannes van Gerwen om al zijn cijnzen, renten, pachten en tegoeden te manen en zijn goederen te beheren.

Gerardus de Berkel dedit Goeswino et Nijcholao suis liberis et Johanni #de Gerwen# suo famulo et cuilibet eorum in solidum plenam potestatem monendi levandi et percipiendi et via juris assequendi omnes et singulos suos census redditus et pacciones et credita quecumque que sibi debentur et debebuntur et ad bona sua regendum usque ad revocationem. Testes Dijnther et Broder datum tercia post Egidii.

BP 1183 f 190v 05 di 04-09-1403.

Hr Andreas van Broehoven proost van de abdij van Berne droeg over aan Johannes die Haest een schepenbrief van Den Bosch, waarin voornoemde Johannes die Haest, Ghisbertus Lobbe, Petrus Yoede zvw Petrus, Johannes zv Willelmus van den Dijc van Scijnle en Johannes zv Johannes van den Doren van Scijnle beloofden aan voornoemde hr Andreas, tbv hem, de abt en de abdij van Berne, 366 nieuwe Gelderse gulden.

Solvit.

Dominus Andreas de Broehoven propositus monasterii Bernensis quasdam (dg: br.) litteras (dg: in) scabinorum de Busco in quibus Johannes die Haest Ghisbertus Lobbe Petrus Yoede filius quondam Petri Johannes filius Willelmi van den Dijc de Scijnle et Johannes filius Johannis van den Doren de Scijnle promiserunt indivisi super omnia dicto domino Andree ad opus sui et ad opus domini abbatis monasterii Bernensis (dg: #seu ad# CCC et sexaginta sex novos Gelre gulden) seu ad opus alterius eorundem CCC et LXVI novos Gelre gulden quas litteras nos vidimus (dg: legitime

supportavit) simul cum toto jure sibi in eisdem litteris competente (dg: legitime) ut dicebat legitime supportavit dicto Johanni die Haest. Testes Nijcholaus et Broeder datum supra.

BP 1183 f 190v 06 di 04-09-1403.

Voornoemde Johannes die Haest droeg 2/3 deel van voornoemde 366 Gelderse gulden over aan Willelmus Lobben.

Dictus Johannes die Haest duas tercias partes predictorum CCC et LXVI Gelre gulden supportavit Willelmo Lobben cum litteris et jure occacione. Testes datum supra.

BP 1183 f 190v 07 ma 03-09-1403.

Nijcholaus van Eijndoven beloofde aan Andreas Hoppenbrouwer 25 nieuwe gulden na maning te betalen.

Nijcholaus de Eijndoven promisit super omnia Andree Hoppenbrouwer XXV nij gulden ad monitionem persolvendos. Testes Roesmont et Willelmus datum secunda post Egidii.

BP 1183 f 190v 08 wo 05-09-1403.

Gerardus nzvw Willelmus Eelkini verkocht aan Arnoldus zv Johannes Drinchellinc vleeshouwer 3 morgen land van wijlen voornoemde Willelmus Eelkini, ter plaatse gnd in die Hoeve, tussen erfgoederen gnd "die Voel Campen ende die Crot Beemt" enerzijds en wijlen Johannes van den Hout anderzijds, welke 3 morgen nu aan hem behoren, belast met een b-erfcijns van 12 pond geld aan Cristina Meelmans, dijken, zegedijken, waterlaten weteringen en sloten.

Gerardus filius naturalis quondam Willelmi Eelkini tria jugera terre dicti quondam Willelmi Eelkini sita in (dg: parochia) loco dicto in die Hoeve inter (dg: h) hereditates dictas die Voel Campen ende die (dg: Croet) Crot Beemt ex uno et inter hereditatem (dg: p) quondam Johannis van den Hout ex alio (dg: ut ipse) #et que nunc ad se spectare# dicebat #hereditarie vendidit Arnoldo filio Johannis Drinchellinc carnifici# promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu XII librarum monete Cristine Meelmans annuatim exinde solvendo (dg: #et que nunc ad se spectare# ut dicebat pro et sufficientem facere) exceptis eciam aggeribus zegediken aqueductibus weteringen et fossatis ad premissa de jure spectantibus ut dicebat. 'Coptiten et Scilder datum quarta post Egidii.

BP 1183 f 190v 09 za 08-09-1403.

De gebroeders Johannes en Petrus, kvw Willelmus Mers, beloofden aan Johannes Noppen 56 nieuwe Gelderse gulden geld van hertog Willelmus of de waarde, vandaag over 6 weken te betalen.

Johannes et Petrus fratres liberi quondam Willelmi [M]ers promiserunt indivisi super omnia Johanni Noppen LVI nuwe Gelre gulden monete ducis Willelmi seu valorem a data presentium ultra sex septimanas proxime futuras persolvendos. Testes Uden et Broeder datum in festo nativitatis Marie.

1183 f.191r.

quinta post Egidii: donderdag 06-09-1403.

quinta post pasche: donderdag 03-04-1404.

secunda post nativitatis Marie: maandag 10-09-1403.

BP 1183 f 191r 01 do 06-09-1403.

Ghevardus zvw Henricus van der Voert verkocht aan Arnoldus Doerman een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te

leveren, gaande uit 2 bunder beemd van voornoemde verkoper, in Helvoirt, ter plaatse gnd op Leendonc, tussen erfgr vw Johannes Bije Groet Wouters soen enerzijds en kvw Petrus Broc anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 4 pond aan de heren van Tongerlo.

Ghevardus filius quondam (dg: G-) Henrici van der Voert hereditarie vendidit Arnolde Doerman hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex duobus bonariis prati dicti venditoris sitis in parochia de Helvoirt ad locum dictum op Leendonc inter hereditatem heredum quondam Johannis Bije Groet Wouters soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Petri Broc ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis et hereditario censu quatuor librarum dominis de Tongerlo annuatim exinde de jure prius solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes Coptiten et Scilder datum quinta post Egidii.